
令和３年４月２２日

保護者各位

有田市立文成中学校

校 長 松本 吉晴

授業参観並びに遠足の中止について

平素は、本校教育活動及び育友会活動に、ご理解ご協力賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、来週４月２８日(水)に授業参観、３０日(金)に遠足を予定し、皆様方に

もお知らせしていたところではありますが、昨今の新型コロナウィルス感染症の

拡大状況及び、昨日、県下全域の県民に対し不要不急の外出要請も出されたこと

から、今回の授業参観並びに遠足を中止させていただきます。

なお、遠足については、裏面のとおり有田地方の全小中学校においての中止(延

期)となります。また、遠足を予定していた３０日(金)の昼食についてですが、

給食が実施されますので、お弁当の準備はいりません。



令和３年４月２２日 

保護者の皆様へ 

 

有田市教育委員会  

教育長 前田 悦雄 

有田市立文成中学校 

校 長 松本 吉晴 

 

春の遠足の延期(中止)について 

 

 

新緑の候、 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます 。また、平素より本校の学校教育にご理解、ご協力いただき誠に

感謝申し上げます。 

さて、現在、学校では、新型コロナウイルス感染防止のため、マスクの着用や

三密の回避などに配慮しながら教育活動を行っております。しかし、新型コロナ

ウイルス感染の脅威はなくならず、その状況は日々悪化しております。 

そのような折、先日報道されたように、和歌山県知事より県内にお住まいの方

全てに対し、５月９日まで不要不急の外出を自粛するようお願いがありました。 

このような状況下において、下記のとおり春の遠足は延期（中止）することと

します。 

大変楽しみにしていた行事とは存じますが、児童生徒の安全を最優先に考慮

した判断として、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 春の遠足は延期（中止）とします。 

※４月３０日（金）は、小中学校において感染症対策を講じた上での通

常授業を実施します。 

 

 ２ 当日の昼食については、給食を実施しますので、弁当の準備はいりません。 

   献立は献立表のとおりです。 


